
DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO

ŠTEVILKA 1, 5. 1. 2026 
NOVO MESTO, LETO 12
http://dul.novomesto.si

Kazalo

UREDBENI DEL
1. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o obročnem plačevanju, občinskih oprostitvah in upoštevanju preteklih	 str. 1
vlaganj pri odmeri komunalnega prispevka na območju Mestne občine Novo mesto
2. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Mestni občini Novo mesto	 str. 2
                                                                                                                                                                                                                                                                               

1.

Na podlagi 241. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 
199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24, 
109/24, 25/25 – odl. US in 75/25) in 15. člena Statuta Mestne občine 
Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 14/19 – uradno prečiščeno 
besedilo in 13/25) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na 26. 
redni seji dne 18. 12. 2025 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

obročnem plačevanju, občinskih oprostitvah 
in upoštevanju preteklih vlaganj pri odmeri 

komunalnega prispevka na območju Mestne 
občine Novo mesto

1. člen
V Odloku o obročnem plačevanju, občinskih oprostitvah in upoštevanju 
preteklih vlaganj pri odmeri komunalnega prispevka na območju 
Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 10/24) se v 4. 
členu prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) Plačilo komunalnega prispevka za obstoječo komunalno opremo 
se oprosti za:
- stanovanjske stavbe z oskrbovanimi stanovanji (CC-SI 11301) v višini 
25 %,
- stanovanjske stavbe za druge posebne družbene skupine (CC-SI 
11302) v višini 50 %,
- stavbe za izobraževanje in znanstvenoraziskovalno delo (CC-SI 1263) 

v višini 50 %,
- stavbe za zdravstveno oskrbo (CC-SI 1264) v višini 50 %,
- stavbe za šport (CC-SI 1265) v višini 50 %,
- nestanovanjske kmetijske stavbe (CC-SI 1271) v višini 25 % in
- stavbe sil za zaščito, reševanje in pomoč, gasilske domove (CC-SI 
12742) v višini 100 %.«.

Drugi odstavek se črta.

Dosedanji tretji odstavek postane drugi odstavek.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

2. člen
Postopki odmere komunalnega prispevka, začeti pred uveljavitvijo 
tega odloka, se dokončajo po določbah tega odloka, če je to za 
zavezanca ugodnejše.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Dolenjskem uradnem 
listu.

Številka: 007-0059/2025-5				  
Novo mesto, dne 18. 12. 2025

Župan Mestne občine Novo mesto
mag. Gregor Macedoni, l.r.



2Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / Gregor Macedoni, župan / 
koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2026 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 1, 5. 1. 2026 / NOVO MESTO, LETO 12, http://dul.novomesto.si

2.

Na podlagi Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – 
ZJU-1), 218., 218.a, 218.b, 218.c, 218.č in 218.d člen Zakona o graditvi 
objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno besedilo, 
14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 
108/09, 61/10 – ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 
110/13, 22/14 – odl. US, 19/15, 61/17 – GZ in 66/17 – odl. US), prve 
alineje 56. člena Zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni list RS, št. 
44/1997, 67/2002 – ZV-1, 110/2002 – ZUreP-1 in 110/2002 – ZGO-1), 
prve in tretje alineje 41. člena ter 58. do 63. člena Zakona o stavbnih 
zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/1984, 32/1985 – popr., 33/1989, 
Uradni list RS, št. 24/1992 – odl. US, 44/1997 – ZSZ, 101/2013 – 
ZDavNepr in 22/2014 - odl. US), Odločbe Ustavnega sodišča RS št. 
U-I-313/13, z dne 21. 3. 2014 (Uradni list RS, št. 22/14), Odločbe 
Ustavnega sodišča RS št. U-I-11/16-29, z dne 17. 9. 2020 (Uradni list RS, 
št.  157/20) in 15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski 
uradni list, št.  14/19 – UPB in 13/25) je Občinski svet Mestne občine 
Novo mesto na 26. redni seji dne, 18. 12. 2025, sprejel naslednji

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča
v Mestni občini Novo mesto

1. člen
V Odloku  o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Mestni 
občini Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 29/19, 19/21 in 26/23) se 
v 12. členu v prvem odstavku beseda »vodovod« nadomesti z besedo 
»javni vodovod«.  

Tretji odstavek se spremeni tako, da se glasi:

  »(3) Opremljenost stavbnega zemljišča se pri odmeri nadomestila 
določa skladno z veljavnimi predpisi, ki urejajo nadomestilo za 
uporabo stavbnega zemljišča.«.

2. člen
V 17. členu se v prvem odstavku v tabeli pri šifri dejavnosti »PA1« 
vrednost točke »0,00023845« nadomesti z vrednostjo točke 
»0,00028693«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

3. člen
Vrstica s šifro dejavnosti PA1 iz 17. člena, preneha veljati z 31. 12. 
2027. Posledično prenehata veljati tudi 14. in 15. člen v delu, ki se 
nanaša na šifro dejavnosti PA1.

Po prenehanju veljavnosti 14., 15. in 17. člena, v delu, ki se nanaša na

šifro dejavnosti PA1, se za dejavnost s šifro PA1 uporabljajo določbe, 
vezane na šifro dejavnosti PA.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Dolenjskem uradnem 
listu. 

Št.: 007-0058/2025-3
Novo mesto, dne 18. 12. 2025
					   
Župan Mestne občine Novo mesto
mag. Gregor Macedoni, l.r.	

  

          


